

## S.MONTFORT SCHOOL PATEL NAGAR, BHOPAL

### 10<sup>th</sup> MONTFORT CUP INTER SCHOOL QUIZ QUEST

*"COMPETE WITH YOURSELF AND BECOME BETTER"*

St. Montfort Senior Secondary School, Bhopal organised the 10<sup>th</sup> Montfort Cup Inter School Quiz Quest 2022 for classes 6-8 with the title of "Encuesta 2K22" on 27 August 2022.

The programme initiated with the lighting of the lamp by the Vice-Principal Rev. Brother Edmond Soreng, Co-ordinators, Sr.Jainy, Sr.Chaitanya, Mrs.Jyoti Vibin Nair & Senior teacher Mrs. Meenakshi Sharma followed by a prayer song by the school choir to invoke the blessings of God, Almighty.

Sixteen schools registered themselves for the competition. Each School had 2 participants who had to qualify for the qualifying round which was again shortlisted and 6 teams qualified for the final round. The 6 Schools were

1. Delhi Public School, Neelbad
2. Raj Heights The Global School
3. Delhi Public School, Kolar
4. Bal Bharti Public School
5. Hema Higher Secondary School
6. St.Xavier's Senior Secondary School

St. Montfort School participated as the seventh team without claiming for the prize.

There were various rounds like-

Cognition Unleashed, Ethereal Vistas, Opting Serendipity, Crescendo, Chromatic cultural riot.

Quiz Master, Dr.Sonia Sujeesh shot her volley of quiz questions which were well handled by the various teams. Programme Incharge, Ms.Gargee, with her technical skill presented an alluring & informative video on the **25<sup>th</sup> glorious years of journey of St. Montfort School, Bhopal**

The result as follows declared Ms.Rupinder Kaur Gill.

The Trophy for the first position was lifted by **DPS Kolar**.

The first runner up **St. Xavier's Sr.Sec School**

The second runner up **Bal Bharti Public School**

The Vice Principal addressed the gathering encouraging and appreciating the children for their effort, and congratulating the organisers for presenting a good platform for the children to enhance their knowledge.

Vote of thanks was proposed by the school Head Boy, Bramhjot Singh Saini.

The Programme winded up with the National Anthem.

# दसवाँ मॉटफोर्ट कप इंटर स्कूल क्विज क्वेस्ट एनक्वेस्टा 2k

2022

आज दिनांक 27 अगस्त 2022 को सेंट मॉटफोर्ट सीनियर सेकेंडरी स्कूल में दसवाँ

मॉटफोर्ट कप इंटर स्कूल क्विज क्वेस्ट एनक्वेस्टा 2k 2022 प्रतियोगिता का आयोजन कक्षा छठवीं से आठवीं तक माध्यमिक विभाग के विद्यार्थियों के लिए किया गया।

सर्वप्रथम प्रतियोगिता में टीमों के चयन के लिए लिखित प्रतियोगिता आयोजित की गई। जिसमें भोपाल के 16 विद्यालयों के विद्यार्थियों ने भाग लिया। उनमें से 6 विद्यालयों की टीम में चयनित रहीं जो इस प्रकार हैं – डी.पी. एस., राज हाइट्स द ग्लोबल स्कूल, डी. पी. एस. कोलार, बाल भारती पब्लिक स्कूल, हेमा हायर सेकेंडरी, सेंट जेवियर्स सीनियर सेकेंडरी स्कूल।

इन विद्यालयों के साथ सेंट मॉटफोर्ट विद्यालय के विद्यार्थियों की टीम ने भी भाग लिया किंतु प्रतियोगिता में सम्मिलित नहीं थी।

प्रत्येक विद्यालय के दो-दो विद्यार्थियों ने प्रतियोगिता में भाग लिया।

प्रतियोगिता का प्रारंभ दीप प्रज्वलन के साथ हुआ। विद्यालय के उप प्राचार्य ब्रदर एडमंड सोरेंग, कोऑर्डिनेटर सिस्टर जैनी, सिस्टर चेतन्या, श्रीमती ज्योति विबिन मैम, श्रीमती मीनाक्षी शर्मा मैम एवं गार्गी चट्टोपाध्याय मैम ने दीप प्रज्वलित कर कार्यक्रम का प्रारंभ किया।

प्रतियोगिता 6 राउंड में संपन्न हुई। प्रत्येक राउंड के समस्त प्रश्न सामान्य ज्ञान पर आधारित थे। प्रतियोगिता का संचालन क्विज मास्टर डॉ. सोनिया सुजीश द्वारा किया गया। प्रतियोगिता में विद्यार्थियों ने बड़े ही उत्साह एवं जोश के साथ अपनी ज्ञानात्मक अभिरुचि व्यक्त की।

प्रतियोगिता के उपरांत शिक्षिका रूपिंदर कौर गिल द्वारा विजई टीमों के निर्णय की घोषणा की गई। प्रतियोगिता में विजेता टीमें इस प्रकार हैं –

विनर– डी.पी. एस. कोलार

प्रथम रनर अप–सेंट जेवियर्स सीनियर सेकेंडरी पब्लिक स्कूल

द्वितीय रनर अप–बाल भारती पब्लिक स्कूल

अंत में विद्यालय के उप प्राचार्य ब्रदर एडमंड सोरेंग ने विद्यार्थियों की प्रशंसा करते हुए उनका उत्साहवर्धन किया। प्रतियोगिता का समापन राष्ट्रगीत के साथ हुआ।

श्रीमती लालिमा सिपाहा